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Referat af beboer- og pårørenderådsmøde  

Nymosehave, Berthe 13. april 2026 

 

Repræsentanter:  

 

Formand:   

 

Beboere: Alice Rasmussen, Berthe, 1. sal, bolig B06.  

                                          Sven Fagerlind, Berthe stuen, bolig D01.  

  

  

 

Pårørende: Lise-Lotte Holdrup, Berthe stuen 

                                           Marianne Thomas, Berthe 1.sal 

                                           Lene Bojer, Berthe 1.sal 

  

 

Seniorrådet:  Martin Gormsen 

 

Forstander:  Pia Ramsgaard  

 

 

Medarbejdere: Tove Puck, afdelingsleder Berthe 1. sal  

 Tina Ryberg, afdelingsleder, Berthe stuen 

 

Fraværende: Martin Gormsen 

                                          Alice Rasmussen 

                                          Sven Fagerlind 

  

  

Referent:                            Tina Ryberg/ Pia Ramsgaard  
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1. Valg af ordstyrer og referent 

 

2. Konstituering af rådet 

 

3. Kommentarer til referat 20. januar 2026 

 

4. Nyt fra huset  

 

5. Ombygning af de beskyttede plejeboliger 

 

6. Nyt fra seniorrådet 

 

7. Beboernes punkter 

 

8. Nyt møde 

 

9. Evt. 

 

 

Ad. 1 Valg af ordstyrer og referent 

Pia Ramsgaard ordstyrer, Tina Ryberg referent. 

 

Ad. 2 Konstituering af rådet  

Præsentationsrunde og velkommen til det nyvalgte beboer- og pårørenderåd. Der er 

enighed om at arbejde uden en formand, dette har tidligere fungeret. Skulle det med tiden 

blive nødvendigt med en formand, tages det op igen. 

 

Ad. 3 Kommentarer til referat 20. januar 2026 

Der var Ingen kommentarer til referatet.   
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Ad. 4 Nyt fra huset 

Personalesituationen:   

Berthe 1. sal: Thea, faglig koordinator er kommet tilbage fra barsel, har opsagt sin stilling, 

da hun flytter. Vi er i proces med ansættelse af en ny faglig koordinator. Der er 1 vakant 

stilling som social- og sundhedsassistent om dagen. 

 

Berthe Stuen: Social- og sundhedsassistent Henriette starter som faglig koordinator i 

dagvagt 1. maj. Henriette har tidligere været faglig koordinator i aftenvagten.  Der er 1 

vakant stilling som social- og sundhedsassistent om dagen og 1 vakant social- og 

sundhedsassistent i aftenvagten. Mona, der har været social- og sundhedshjælper i 

mange år i aftenvagt, går på pension med udgangen af maj.   

 

Vi har 2 spirer (unge 15 – 17- årige) i inspirationsansættelse ansat tirsdag og torsdag kl. 

17 - 19, herudover en frivillig i Berthe stuen. Derudover er Berthe uddannelsessted for 

Social- og sundhedsuddannelserne.  

 

Lola er ansat som aktivitetsmedarbejder 4 dage om ugen på Berthe. Derudover kommer 

Iben fra Aktiverende team og Lisa, som er fysioterapeut. Se kalender for Berthe i 

Nymosehave Nyt. 

 

Aktiviteter: Lene B. fortæller, det vækker glæde, at Lola nu er på Berthe 4 dage om ugen. 

Bussen er nu ude og køre igen. En frivillig fra Idehuset – ældre hjælper ældre er jævnligt 

chauffør. I maj er der planlagt Udeliv som aktivitet, hvor Lola og Iben vil påbegynde 

cykelture på duocyklerne. Pårørende er meget velkomne til at blive introduceret til cyklerne 

og låne disse. Der er forslag om at ” matche” de beboere, der kan understøtte hinanden i 

udeliv og aktiviteter. 

 

Læring- og kvalitetsforløb – evaluering af dødsfald:  

Gentofte kommune arbejder med et systematisk Lærings- og kvalitetsforløb i alle 

plejeboligerne. En indsats, hvor alle ledere har været til workshops om forbedringsarbejde. 

Udviklingssygeplejerske Dorthe er i gang med at tage en forbedringsagentuddannelse. Vi 

har valgt at tage afsæt i ”Tidlig Palliation og det levede liv”, hvor vores mål er, at 80% af 

alle dødsfald evalueres. Formålet er læring, debriefing, refleksion, faglig sparring og en 

øget opmærksomhed på samarbejdet med pårørende.  



 

24-04-2026 4 

 

Vi vil meget gerne i dialog med beboere og pårørende om ønsker til den sidste tid med 

afsæt i det liv, den pågældende beboer har levet, hvor fx tro, traditioner og livshistorie har 

en væsentlig betydning for livskvalitet. Pårørende tilbydes en samtale efter deres kæres 

dødsfald.  

 

Vi er i plejeboligerne i gang med et projekt om samskabelse med pårørende, da vi ønsker 

at styrke samarbejdet med pårørende særligt ved indflytningen. Projektet har vist, at 

relations dannelsen er af afgørende betydning for et godt og tillidsfuldt samarbejde.  

 

 

Mad udbud:  

Den nuværende aftale med Det Danske Madhus, leverandøren af mad til plejeboligerne 

udløber snart. Derfor skal Gentofte kommune i gang med at vælge en ny leverandør. I den 

forbindelse er beboere fra alle plejeboliger kommet med input, så vi kan sikre, at den nye 

aftale bedst muligt imødekommer deres ønsker og behov. Beboerne på Berthe er kommet 

med følgende tilbagemeldinger.  

 

1. Hvad er god mad?  

- Mad der smager godt, er lækkert at se på, mad man kender, lækre desserter fx 

fromage 

     

2. Hvilke ting er vigtigst for jer, når det gælder kvaliteten af maden? 

- Variation, at der tages hensyn til, at man kan få noget andet, hvis man fx ikke 
spiser fisk/indmad  

 

3. Hvor vigtigt er det for jer, at maden bliver produceret på en ansvarlig og skånsom 
måde? 
- Det har ikke den store betydning. Der må gerne være flere vegetarretter at 

vælge imellem  
 
 

 

Donation Lions Klub i Hellerup:  

I forbindelse med klubbens 70-års jubilæum, har Lions Klub i Hellerup doneret 125.000 kr. 

til plejeboligerne. Det overordnede tema for udmøntningen af donationen er musik og 
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udeliv. Nymosehave vil modtage 20.000 kr. som tilskud til et musikanlæg. Dette anlæg vil 

muliggøre flere musikalske aktiviteter, som har stor betydning for stemning, fællesskab og 

velbefindende blandt beboerne. 

 

Ad. 5 Ombygning af de beskyttede plejeboliger 

På et ekstraordinært møde i Klubben den 11. februar 2026 er de fremmødte beboere 

blevet orienteret om, at Aulaen og C-gangen på Nymosehave skal ombygges fra 

beskyttede plejeboliger til plejehjem. Det er kun de beskyttede boliger i Aulaen og på C-

gange, der skal ombygges. Boligerne på Berthe vil ikke blive berørt. Ombygningen er 

politisk besluttet. Baggrunden er, at Gentofte Kommune står over for en demografisk 

udvikling med flere ældre, der medfører et fremtidigt underskud af plejehjem. Projektet er 

fortsat i en indledende planlægningsfase, og meget er derfor endnu uafklaret. Det 

forventes, at byggeriet igangsættes i begyndelsen af 2029 og afsluttes i 2031. I hele 

processen lægges der vægt på tydelig information og tryghed for beboere, medarbejdere 

og pårørende på tværs af hele Nymosehave. 

 

 

Ad. 6 Nyt fra seniorrådet 

Martin Gormsen er nyvalgt seniorrådsrepræsentant i seniorrådet. Martin har en baggrund 

som læge. Der sidder 9 repræsentanter i rådet, som indtil nu kun har afholdt et enkelt 

møde. Seniorrådet mødes ca. 10 gange om året. Der skal være et strategimøde i rådet til 

maj, hvor der lægges plan for, hvad der skal arbejdes med. Martin Gormsen glæder sig til 

samarbejdet med beboer- og pårørenderådene på Nymosehave.  

 

Ad. 7 Beboernes punkter 

Der deltog ikke nogen beboere til mødet. 

 

Flere pårørende har haft store udfordringer med at få etableret Yousee i boligen. Vi vil 

forsøge at få Gentofte ejendomme til at gå i dialog med Yousee. En anden pårørende 

efterlyser en guideline og vil gerne forsøge at udarbejde denne, da det var samme 

problematik, de oplevede i forbindelse med indflytning. 
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Ad. 8 Nyt møde 

30. juni 2026 kl. 15.30 hvor områdechef Sofie Harms deltager den første time. 

 

Ad. 9 Evt. 

Der var ikke noget til evt.  

 

 


